Ad illud in oppositū de p'ho
5^o p'bi. pōt dici q' re-
latio pōt tripl'r se h'fe ad fundamētum
vno q' fundamētū nō pōt poni sine re-
latōe illa absqz p'dictōe. qz fundamētū
nō pōt sine p'dictōe esse sine termino il-
l' relatiōis. nec ēt sine relatiōe ad termi-
m qz ista nā necessario req'rit talē termi-
m ad sui esse. tales sūt relatiōes creature in
q'tū creata ad deū inq'tū creator. h' re-
latio est idē reali' fundamētō. sicut patz
ex. dī. i. 2. li. Alio' fundamētū pōt esse si-
ne relatiōe: qz potest esse sine termino. tñ
fundamētō 7 termino positis necessario
p'sequit ista relatiō: ita q' ista duo sūt po-
sita sūt necessaria cā relatiōis: siue in v'
troqz extremo siue in alio. Ex^m de silī-
tudine in albo 7 albo. 3^o mō relatiō pōt
nō necessario p'seq' fundamētū: qz nō
necessario coexigit terminū: nec hūitū-
dē illā ad terminū. neqz ēt fundamētō 7
termino positis necessario p'sequit relatiō
ambo extrema vel vñ. sed p'ingent d'f
aduenire extremo ēt postq' qdlibet ab-
solutū in ipō 7 in terio fuerit positū in
esse. hoc mō se hūit mlte relatiōes: puta
cōiter vniōes absolutū ad absolutū. Si
eni forma p se esset 7 mā p se eēt ut cor-

pus organicū 7 aīa. vel si subiectūz p'ff
esset 7 accīdēt p se: ut panis 7 q'titas si d'
nouo vniānt: nullū absolutū nouū ē in
altero extremo. sed ista relatiō p'ingent
se h'z ut possit inesse 7 nō inesse etiā ex-
tremis positis. Tūc ad p'hm p'cedo q' nō
est motus nec mutatio ad relatiōem p'
vel 2^o se habentē: 7 p' p'ns nec vniuersa-
lit' ad relatiōez d' genē relatiōis. ut ipse ibi
loquit de relatiōe p'dicamētali. qz ista nō
aduenit nisi p'pter nouitatē alicui' ab-
solutū in altero extremo. 7 s'ep est sub p'
7 2^o mō relatiōnū dictaz. sed ad relatiō-
nē 3^o mō se habētē: qz illa est extrinsecus
adueniēs. i. nō necessario p'ns fundamē-
tū intrinsecū: puta q'litatē vl' q'titatē vl'
s'bam. sed absqz nouitate alicuius abso-
luti in illo in quo est vel in termino p'tin-
gent p'sequit: bñ potest eē mutatio. 7 alē
que tales relatiōes forte p'tinēt ad illa sex
p'ncipia q' dicunt extrinsecus adueniētia:
vñ 7 h'z eū in. 5^o. phy. motus est ad vbi
7 tñ vbi nullā formā absolutā dīc. sed
tñ respectū in corpe circūscripto ad lo-
cū circūscribentē. 7 iste respectus p'ti-
net ad modū predictum.

Ad argumenta ad p'i
mū dī
co q' infinitū nō est p'pōibile ut ps: qz
p're totū est p'fectū. infinito nihil est p'fe-
ctius. Infinitū tñ est vñibile. i. pōt ter-
miare dependētā alterius ad ipm. Et
cū addit ibi q' infinito nō pōt fieri ad-
ditio igr nec vniō. Rñ. infinitū nō h'z
in se q'dcūqz ens formalit' s'z v'tualit'er vl'
eminenter. 7 ita v'bu' co mō quo nō h'z
in se nām hūanā: illa pōt sibi addi. h' ē
q' formalit' talis nā depēdeat ad v'bu': ut
aut est in v'bo eminent vel v'tualit'er nō
depēdet sic ad verbū: qz sic nō h'z entit'
tatē depēdentē. Ad 2^m p'cedit p'p'rio
id est determinata hūitudo nō q'titatis q'f
d'f eē duplī ad dimidiū: nec q'ti ad q'tū
s'z q'lis d'f esse generalit' passiū ad actū
7 ecōuerso actū ad passiū vel actus
ad potentā. Nā aut hūana possibil' est

dependere respectu persone diuine dependētia aliqua spēali: et ista dependētia ē suffixiciēs ppositio ad talē unione. Ad 3^m dico qd tria nō qz diuersa s. in nullo cōueniētia: iō sunt icōpossibilia. nā h^o mō diuersa genere sunt magis diuersa qd tria. sed qz in illis est repugnātia lz in multis ueniāt qli repugnātia nō ē in illis que in nullo vel in paucis ueniūt. nā igr diuina et hūana licz sint magis diuersa qd tria non tñ magis repugnātia. ex^m superficies et albedo magis sūt diuersa qd albu et nigrū et tñ superficies pōt esse alba non tñ albu pōt esse nigrū formalit. vl ecōuerso ppi eoz repugnātia formalē. Ad 4^m dico qd incarnatiōi actōi cōueniēt aliq passio ex q est actio trāsītēs. sed ista passio nō significat p hoc qd est incarnari pbe loquēdo. s. p h^o qd est uniri vel assumi. nā ista actio ut trāsīt i obiectū trāsīt in nām hūanā non in vbu. et iō illd qd cōueniēt sibi ex pte nāe hūane est passio. lz igr uocalit et grāmatis incarnari uideat significare passionē h^o actōis incarnare. tñ realit significat per hoc qd est uniri vel assumi. et cōcedo qd nā assūpta patit et est in pō. Ad illud spēale ex pte nāe assūpte. dico qd nō eod ppletue est nā hūana p se exis: et pōa psonalitate creata: qz dictū fuit in 3^o articulo qd non est psona vltiāte aliq positūo p se aut existit existētia positia creata: loquēdo de ppa existētia nāe. Ad pma pbatōem istā assūpti cū dī qd illi existētia est p se existētia. cōcedo fm qd p se existētia distinguit s. inesse qd ueniāt accidētī cū assumit qd p se existētia in nā intellectuali est psonalitas: nego vniuersalit accipiēdo p se ut pus. ut. s. distinguit s. inesse aliq: qz ad psonalitatē requirit vltia solitudo siue negatio dependētie actual et aptitudinal ad psonā alteri nāe nō aut omne qd p se existit pmo^o ut distinguit s. accūs opz p se existere 2^o. Ad secundā p3 qd nā creata est h aliq positūo nō eodē formalit entitati nāe: qz re-

pugnātia ad diuidi nō ppetit nāe create nisi p aliquā entitatē positiuā: nō sic at vltra entitatē illā positiuā singularitatē o3 ponere aliquā aliā positiuā psonalitatē. Ad aliud qd diceret psonā tñ dif ferre rōne ab eētia: hret s. se illud argumentū. sed aliq distinctio posita est nāe et ppetat ut p3. dī. 2. p. si tñ poneret pmoū adhuc posset rñderi ad argumētū illud p fallaciā amphī. qre in dī. 26. p. li. de psonis absolutis. Ad aliud de p^o mē bzo qd respectus nō terminat dependētiā nāe absolute: dī qd psona diuina in qtu3 relatiā est: terminat dependētiā nāe create ad ipaz. et hoc in duplici genere cāe. s. efficiētis et formal. pmoū declarat sic: qd vbu assumit. i. ad se sumit nō sic alie psonē. et etiā qz incarnari est spēalit illabi. et illabi ptinet ad cām efficiētē. et qz vbu ē potētia opatia pīs iō pōt hre opatōez ppatā pter illā que est cōis toti trinitati. 2^m declarat sic: qz fm h^o est cā formal fm qd formalit terminat. terminat aut in qtu3 psona relatiā: ita qd ppetas relatiā est rō terminandī: qd nō d3 intelligi cā formalis q sit altera ps ppositi neqz cā formalis supueniēs ppoi neqz forma exemplaris: qz h est cōis toti initati. s. cā formalis qz formalit terminās. h^o est dans formā spālī interuallo illi qd est inter nām vnitā et ipm ut terminū.

Contra hoc quod dī de ppa efficiētia vbi que nō sit cōis toti trinitati sunt autoritates qd adducit mgr in lra. qd tota trinitas eqilit est opata incarnatiōez. Et si dicas qd aliqz modus agēdi spēalis ē vbi ppter quē dī sustentare nām mō qd pater et spūs sanc^t nō dñr sustentare eā. Contra in actōe ad extra nō est distinctō tritū psonaz in agēdo nisi pns originē: puta. qz vna psona agit a se alia nō a se sed ab alio. sed ista distinctio non est rō quas vna psona dicat assumere nāz hūmanā vel psonare nām et alia non: qz si pater incarnat et trinitas istā incarnat

rōem efficit esset ista distinctio in opādo
 qz pater ageret a se. filius non a se sicut
 mō. **P**reterea respectus psonalis non
 pōt esse ppa rō agēdi ad extra. p. li. di.
 5. 7. 16. de dono. **P**reterea supposituz
 creatū nō agit respectu nāe cui est: quia
 fz eos natura pcedit nāliter suppositū
 non sic aut agēs. ergo nec illud qd sup
 plet vicē suppositi creati inq̄tū tale est
 agens respectu nature. **Q**uod 2^o dī d
 forma: videt abusiua locutio siue ipro
 pta de forma siue cā formali. qz fm h^o
 pater etern^o inq̄tū pater esset cā forma
 lis filij: qz inq̄tū pater terminat relatōez
 filij ad patrē. **Q**uod etiā adducit ibi d
 supposito qz habet rōez toti^o igr rōez
 forme: sicut totū ē forma ex 5^o metha.
 7. aūs est falsus 7 p̄ntia nulla. **P**̄mū pz
 ex dictis qz psona nullā addit entitatez
 absolutā vltra nām singularē: 7 ita nec
 suppositū in cōi sicut nec psona in nā i
 tellectuali: 7 p̄ nōn est totū respectu
 nature singularis. **2^o** pbat ideo. n. to
 tū est forma quia q̄libet ps est quasi po
 tētiā respectu pfectōis totius. In p
 posito aut vbiū non est potētiāle resp̄cū
 psonē quasi p̄posite si etiā deberet eē h^o
 totū. put Damasc. dicit 7 pcedit psonā
 p̄positā esse verbū. hoc non est de p̄sōa
 absolute accepta fm entitatē psonalem
 p̄patā ad naturā. sed de psona in nā ad
 nām p̄pata ita igr deberet pcludi qz ver
 bū incarnatū esset ut forma: nō autē si
 cut mā. Si. n. absolute p̄sideraret entit
 tis p̄pata suppositi 7 nature resp̄cū en
 tatatis totius creati: entitas p̄pata sup
 positi non est formalis respectu nature
 sed magis materialis. **Q**uod autē adducit
 tur p̄ isto dicto assumere est ad se sumē
 Rn^o. sumere ut notat absolute actōem
 est eqli^oter totius trinitatis absqz oī dī
 stinctōe preter illā. qe psequit originez
 fz ad se ut notat terminū actōis est ver
 bi ut terminat dependen^o iā assūpte nāe
 Similiter quod dī de illabi. Rn^o si ac
 cipiat illapsus pro aliqua conditiōe effi

cientis siue producentis siue conseruan
 tis tota trinitas eodē modo illabitur il
 li nature. sed si accipiat pro intimitate
 aliqua qualis est suppositi ad naturam
 que dependet ad ipm hoc modo soluz
 verbum illabitur quia solū terminat de
 pendentia illius nāe sed istud illabi nō
 est aliqua effi^o sed omnino positas alte
 rius ratiōis. **Q**uod etiā additur qz ver
 bum est potentia operatiua patris: verē
 est quia agit aliter qz pater. q̄ tum ad dī
 stinctiōem que consequit origine. s. a se
 7 non a se sed ab alio propter quā dicit
 pater creare per verbū 7 non rēuerso
 sed propter utā distinctiōem non est qz
 vna persona h^o modo agat ut incarna
 ta 7 alia non sic agat ut non incarnata.
Ad argumentū igr̄ principale dico qz si
 psona diuina est absoluta absolutū ter
 minat dependentiam illius nature. **S**i
 autem est relatiua dico qz est relatiuuz
 inq̄tum tale non possit terminare depē
 dentiaz causati ad causam potest tamē
 terminare dependentiā que est alterius
 ratiōis illam. s. que est nature ad sup
 positū inq̄tū suppositū ad terminādūz
 enī illā dependentiā sufficit quecūqz en
 titas que potest esse p̄pata ratio suppo
 siti 7 talis ponitur hic entitas relatiua.
Ad vltimūz dico qz ista propō est falsa
 s. qz omnis depēdētia est causati ad eaz
 vel ad causati prius. est enī aliqua de
 pendentia alterius rōis ab illa que non
 est ad aliquid inq̄tum haber quiddita
 tem: sed inq̄tūz quid vel ens subsistens
 vel supposituz talis est ista depēdētia.
Circa fm arg^o qz sic. hcc
 nā anqz assūat ab
 aliqz psona ē assūpibil a qua
 cūqz diuisūz agat igr̄ omīs simul in eodē
 instanti ad assumptōem eius. aut igr̄ as
 sumet ab omnibus 7 habebit p̄positū
 aut a nulla: qd est incōueniens si agant
 ad assumptōem eius inq̄tū possunt q̄a
 est ip̄fecta obia eaz aut ab aliqz vna
 sola psona. qd est incōueniēs qz non est

maior rō qre ab hac magis sumit q̄ ab ista. cū egliter quelibet agat ad h°. Preterea añ assūptōem hui' nāe a filio ipsa fuit assūptibil' a p̄e igr 7 mō. p̄ba' cōsequētie. qz p̄us fuit assūptibil' p h° qd fuit in potētia obediēciali ad p̄sonā patris: sed illā nō euacuat assūptō ad p̄sonā filij: qz p̄sonalitas filij nō est eiūdeꝝ rōis cū p̄sonalitate patris. aut si fuit eiūsdē rōis nō tñ esset eadē potētia obediēcialis ad p̄sonalitātē patris 7 filij: sicut nec p̄sonalitates ad quas sūt iste potētie: igr p hoc qz vna reducit ad actū nō reducit alia. Preterea. nā exns in vbo hz inclinatōem ad p̄puz suppositū: qz illa inclinatō sibi est nālis. g hz inclinatōnez ad quodcūqz potēs supplē vicē p̄puz suppositi. tale est p̄sona patris. igr cū hoc qz p̄sona a filio stat potētalitas e' ut p̄sona a p̄e. Preterea. idē accns pōt ee in duob' subiectis. g eadē nā in duob' suppositis. p̄na. p̄ba'. qz habitudo accntis ad subiectū est simillia isti depēdētie: vt dictū est in. q. p̄cedente. p̄batō autis: sil possūt esse corpus glorioſū 7 nō glorioſū igr hñt idē vbi: qd vbi est accns locati. qz aut sit idē vbi. p̄ba'. qz est idē. loc' idē locus hz vna circūscriptiōez actiua. igr sibi corūndet vna circūscriptiō passiua que est vbi. Cōtra Ansel. de incar. natōe vbi. 7 2° cur deus hō. c. 9°: plures p̄sonae eundē hoiez assumere oīo neqūt Preterea multiplicato supposito creato multiplicat nā. ergo silr 7 increato. p̄ntia p̄ba'. qz increatū supplet vicē suppositi creati. igr ita distinguit sicut creatū distingueret: Preterea. qd p̄uenit alicui ut distinguit ab alio nō pōt inesse aliq. In carnatio p̄petit filio ut distinguit a p̄e g non pōt p̄petē patri. mior p̄z: qz p̄uēit sibi scdm p̄prietatē eius scdm quam distinguitur.

Hic dicitur qz sicut prius pot esse sine posteriori absqz p̄dictione: ita potest manē idē plurificato posteriori. p̄z: aut est rō

singularitatis siue indiuiduatōis in nā creata q̄ rō p̄sonae. qd apparet. qz vbiū assūpsit nāz atomā. non tñ p̄sonatā igr pōt manere ea. dē indiuidua nā: lēz plurificent p̄sonalitates extrinſice respectu illius nāe. ¶ Preterea distinctio relatiōis nō est cā sufficiens distinguēdi absoluta. sicut pater inductive. igr cum distinctio p̄sonaz diuinaz sit relatiua. non oportet propter eā naturā absolutā distingui pōt igr assumi a tribus sine distinctiōe sui. ¶ Dicit igr qz sicut aia eadē potest esse in diuersis p̄tibus corpis 7 idē corpus miraculose in diuersis locis ita pōt vna nā simul esse in duob' suppositis. qñ ista supposita sunt extrinſeca 7 nō eadē illi nature. ¶ Contra h° obijctū sic. quia essentia diuina p̄cludit esse infinita. ex hoc qz ipsa eadē pōt esse in tribus p̄sonis. igr ista natura esset infinita si posset esse in pluribus p̄sonis. p̄ba' p̄na. quia qua rōe posset esse in duob' p̄sonis pari ratōe 7 in infinitis. Si etiā simul posset aliqua habere plures p̄sonalitates p̄fectas increatas. igr posset habere p̄sonalitātē creatā 7 increatā vel plures creatas: quia non magis repugnant simul esse p̄sonalitas creata 7 increata in natura vna: q̄ due p̄sonalitates increate quaruz vtraqz perfecte supplet vicē p̄sonalitates create. ¶ Ad primā istaz ratiōnū dicit qz essentia diuina est idē illis tribus p̄sonis 7 ex ista idēitate sequit qz sit infinita. non autēz ex hoc qz absolute est in illis tribus simul. Illa autem natura assumpta non esset eadē illis tribus p̄sonis sed aduenticia: licet simul esset in eis. Similit̄ natura diuina fundat tres relatiōes 7 tres p̄sonalitates increatas. 7 ex hoc sequit eius infinitas: illa autē natura aduenticia non fundaret eas. ¶ Contra istud obijctur sic. quia sicut forma substantialis: que substantialiter perficeret plura supposita esset actualiter illimitata: ita accidens consequens quod

accidentaliter proficeret eadem supposita esset illimitatum exemplum. sicut aia est illimitata ad proficiendum plures partes corporis substantialiter. ita scia est accensio illimitatum respectu partium corporis. igitur sic essentia diuisa quod est essentialiter natura trium suppositorum est in finita. quod natura essentialis eorum. ita natura humana esset infinita. igitur quod natura aduentitia pluribus suppositis. **C**onfirmat istud quod ita impossibile videtur vni accensio esse in duobus subiectis: sicut vna forma substantialiter esse in duobus materijs. igitur si necessario sequitur infinitas ex hoc quod vna forma substantialis est in pluribus materijs: necessario sequitur infinitas ex hoc quod vni accensio est in multis. **2**o ratio peccat. pro de voluntate que potest fundare relationes diuersas et alterius rationis et tamen est finita. sicut idem ad multas similitudines. et idem pater multas paternitates sine infinitate. et eadem natura multas personalitates creatas. imo infinitas. quod non magis repugnat infinite quam due.

Ad questionem. igitur potest distinguo. quod aut potest intelligi primo terminus istius vnionis esse persona aut essentia subsistens communis tribus. primo non videtur quod vna natura possit simul assumi a tribus personis quod in omni dependentia essentiali vni dependens non dependet seipso nisi ad vnum quod totaliter terminat eius dependentiam. In ista vnione est dependentia essentialis vni nature. et vna persona terminat totaliter eam. igitur non potest idem dependere habet modo ad plures tales personas. maior probatur in omni dependentia communi ad eam. quod impossibile est idem causam habere plures causas totales in eodem genere candidi a quibus dependeat sequeret. non quod essentialiter dependeret ab illo ut a causa quo non existere nihilominus esset. si enim habet a. per totaliter efficiere. et cum hoc b. similiter. a. sufficienter efficeret ipsum quo cum alio circumscripto. alio non esset et totalis causa. igitur effectus esset ab a. b. non existere. et ita non dependet a. b. similiter arguere recouerso d. a. si. b. potest causa esse totaliter. igitur si

a. sit causa totalis. et b. similiter: vtrumque erit causa totalis et neutrum. ita videtur in omnibus dependentijs. etiam que non sunt causarum ad causas. quod cum dependentia alicuius fuerit totaliter terminata ad aliquid. ipsum non potest dependentia eiusdem rationis dependere ad aliud. **C**onfirmat hoc de accensio respectu plurium subiectorum primo. maior probatur. quod personalitas creata totaliter terminaret ipsam. et illa stare: non posset simul esse in alia persona creata vel increata. Non minus. non terminat natura et dependentia eiusdem personalitas quocumque persone diuine quam terminaret in se. igitur et. **O**bjicit contra ista quod non videtur inueniens plures relationes eiusdem rationis esse in eodem subiecto. sicut si idem ad pluribus albis sit simile. igitur similiter in proposito non erit in conueniens pluribus dependentijs eiusdem rationis idem absolutum dependere ad plures personas. quod si ponant dependentie ille alterius rationis magis habebit propositum. **R**espondeo sicut non omnis relatio vni relatio est eadem fundamentum: igitur aliquid sit talis que. f. est prima in fundamentum ad terminum sine quod impossibile est fundamentum esse aliquid modo sicut dictum est di. l. 2. de relationibus creature ad deum. Ita nec vni relatio repugnat sibi quod plures eiusdem rationis sint in eodem. sed aliquidbus specialibus relationibus repugnat puta dependentijs essentialibus. talis enim si est vna ad terminum totaliter terminatum non relinquit fundamentum dependens dependentia simili ad quocumque aliud. quia tunc non esset dependentia determinata. **S**i intelligat 2o quod primus terminus vnionis sit ipsa natura in tribus per se subsistentes. videtur possibile quod vna natura assumat a tribus quod mediate vna essentia existente in tribus sicut vna albedo potest esse in tribus corporibus si vna superficies in qua est esset in eis. **Q**uod autem ipsa essentia per se existens posset esse terminus proximus illius vnionis. videtur quod ipsa nullum esse habet a persona: sed est plus natura liter quam sit in persona et dat esse persone. est enim natura de se habet et per se subsistens igitur non inconueniens: videtur autem quod inconueniens non

fit necessario rō ppria terminādi istam dependentiā. sed subsistētia singularis.

Ad argumenta ^{princi palia}
 Ad primū dico q̄ si om̄s tres agerēt s̄z vltimum potentie sue ad assumptiōem illius nature nō possent agē ad assumptiōem eius a trib⁹ sed ad assumptiōem ei⁹ ab aliqua vna q̄ terminet. ita q̄ licz tres agāt: vna tñ terminat eā. 7 cū queris: a qua igif sumet: dico q̄ ab illa ad quaz tres vniūt eā actiue. Et si dicas q̄ p̄nt simul agē q̄libet p̄sona ad vniendū eaz sibi. nego: qz impossibile est ut siml vni at plurib⁹ qz impossibile est totalitē dependē dependentia eiusdē rōis ad plēs p̄sonas cū sit nata teriari ad vnaz p̄sonā 7 ad incōpossibilia nō p̄nt p̄sona simul agē. Ad 2^m 7 3^m simul dico q̄ si vna potētia obedientialis est in nā qua pōt vniūri tribus. hoc est cuiusqz triū dīuic tiz illa vna reducta est ad actū p̄ hoc q̄ verbū eā substētat. si aut̄ sint tres potē p̄cedo q̄ p̄ hoc q̄ vna reducta ē ad actū nō reductū alia. 7 pōt reducti illa alia. s̄z nō cū actu alteri potētie p̄p̄i incōpossibilitatē actiū. sicut pō ad albedinē n̄ pōt reducti ad actū cū nigredie. 7 ita nā nunc p̄sonata a vbo si dimitteret ab eo posset assumi a p̄re. sed stāte actuali assumptōe a vbo licet sit in potētia assumptōnis a p̄re: non pōt tñ reducti ista pō ad actū. p̄pter incōpossibilitatē illi actus ad istū. Ad 4^m nego assumptū de accēte 7 subiectis. Ad p̄batōez dico q̄ sūt duo vbi: 7 tñ ab vno loco circūscribēte. Et cū dicit q̄ vni⁹ locati erit vna circūscriptio actiua. dico q̄ si locus sit aliqd̄ absolutū formalit. in q̄ fundat nō actio sed relatio illa q̄ significat p̄ modū actōnis ut circūscriptio actio: due circūscriptōn̄ s̄ p̄nt fundari in eodē absoluto ad duo corpa circūscripta. Si aut̄ locus dicat formalit respectū ad locatū. 7 mā h̄ter fundamētū in q̄ fundat iste respec-

tus. tūc est vni⁹ locus p̄pter vnitatē mā lē. sed due locatōes formalit. 7 vtroqz modo cōmultiplicatur circūscriptio actiua 7 passiua.

Ad primū in oppositū potest dici q̄ Ansel. loquit si p̄mus term⁹ vniōis sit p̄sona quo mō nunc nā est assumpta. qz sic tres p̄sona nō possūt eandē nāz assumē. Ad aliud hoc includit q̄n suppositū in creatū est p̄m⁹ 7 p̄xim⁹ termin⁹ vniōis nō aut̄ q̄n mediat⁹. qz tūc nā assumpta vna pōt esse in mult. p̄pter vnitatē nāe illius cui p̄mo vniū nec nāe assumptē de se 7 imediate p̄uenit esse in trib⁹. sed tñ p̄ illā nāz infinitatā cui p̄mo vniū. Et sic hic arguit sicut arguit p̄ p̄mā opinionē q̄ accēs ex̄ns in pl̄ibus est illimitatū. sic s̄ba ex̄ns in pl̄ibus est illimitata. dici potest q̄ hoc vey est. q̄n accēs dat aliquēz actū formalē illis quoz est accēs. Ista aut̄ nā assumpta si p̄mo vniūf cēntie nullū actū dat p̄sonis: sed tñ depēdet ad ef fectū ut ad vniū terminū p̄mū. cui vt sic accidit esse in tribus. sicut mō om̄s creature dependēt dependentia cātū ad cām ad tres p̄sonas ut sunt vniū in nā. nec p̄pter illa depēdentia cātū ad tres p̄sonas ponit cātū illimitatū. vñ nec illa rō mē tū valet cōtra p̄mā opi. Ad 3^m dico q̄ tunc non p̄ueniret filio sustēficare nāz inq̄rū distinguat a patre. sed inq̄tuz hic deus existens.

Ad argumenta. ^{p̄o p̄ ma o}
 p̄ntione. licet indiuiduatō posset eē sine personatōne: non tamē sequitur q̄ indiuiduatō posset esse eadez 7 vna cū pluribus p̄sonalitatibus. tunc enim posset hoc concludi de p̄sonalitatibus creatis respectu quarum indiuiduatō est p̄ior naturalit. vnde non quodcūqz p̄ius potest manere indistinctum cum distinctione cuiuscūqz posterioris maxime quādo distinctio posterioris p̄cludit in p̄ore aliquid sibi repugnās si sit idem.

Ad aliud dico qd distinctio relatiua si nō
eēt distinctiōez absoluti fundātis rlonē
pōt tñ cāre distinctiōez absoluti sequētis
nālter rlonē 7 depēdētis ab ea qz distīn
ctō poris sufficit ad cāndū distinctiōez
posterioris. ista aut nā absoluta assūp
ta nō pcederet relatiōez: sed seqret. 7 iō
fm cas distīgret. Exēpla aut de aīa
in diuersis pnb' corpis 7 vno corpe in
diuersis locis: nō sunt ad ppositū. qz non
includit ibi aliqd incompōssibile aīe in
formati vel corpi locato sicut h' icludif.

Sed contra 1^m membrum
solutiōis argē
querit. n. ad quā vnitate esset assūptio
in illo mēbro: nō ad vnitate nāe. qz tūc
eēt eadē nā assūpta cū assumēte: nec ad
vnitate psonē: qz psona non est termin⁹
illius vnionis pposituz. sed cēntia. igit
ad nullā vnitatez esset assūptio. Rñ
dico qd esset ad vnitate non idēptitatis
vel pōnis sed vnionis nature hui⁹ ad
illā. 7 ista vnio esset spēalis dependētia
nature ad naturā sūis illi q nūc est nāe
ad personā. qñ igit dicit si esset ad vnita
tē nature. igit esset vna nā assumens 7 as
sumpta. dico qd nō est concedendū qd sit
ad vnitate nāe. sed tñ est ibi vnio ad
naturā. vel ad vnitate vnionis nāe cuz
nature. qz cū dī vnitas nāe: accipit ibi
vnitas nāe ex vi pstructionis p vnitate
idēptitatis vel pōnis. neutra est ibi. nō
sic autē accipit vnitas cū dī aliqd assū
i vnitate psonē. qz ibi ex vi pstructionis
accipit vnitas p vnitate vnionis. Cō
tra sicut seqt psona est pimus terminus
vnionis. q assumptū vnif in vnitate p
sone. ita vī sequi hīc nā ē prim⁹ termi
nus vnionis. igit assumptuz vnif in vni
tate nature. Rñ. licz pma pntia teneat
qz iō iignūficat pns qd aīe ex vi cōstru
ctiōis vnitatis cū ly persone. tñ 2^a pntia
non tenet. qz aīe significat nām esse ter
minū vnionis. s3 pns significat vnita
tē idēptitatis nāe ad nām vel pōnem
ex natura 7 natura. vñ ppo tacua in p

mo enchinemate vā est h' v3 quod vnif
psonē vnif ad vnitatez vel in vnitate p
sone. ppo aut tacita in 2^a pntia falsa est
hec. s. qd vnif nature vnif ad vnitatez
vel in vnitate nature. nec est h' difficul
tas realis: sed tñ grāmicalis. in re. n.
vnitas psonē non cōicat formalit nāe
assumptē. sed tñ ut termin⁹ dependētie
sicut nec vnitas nature cōicat formalit
nature assūpte si nā eēt termin⁹ vnionis
neqz ēt ex psona assumēte 7 nā assūpta
fit 3^m cōpo^m sicut nec ex natura 7 nata.
sed tñ modus loquēdi est ali⁹ dicēdo
vnitate nature 7 vnitatez psonē. qz in
pmo mō loquēdi notat vnitas idēpti
tatis vel pōnis. in 2^a nō notat nisi vni
onē ad psonam vt ad terminum.

Quarta tertium

arguit qd nō. qz aut esset vn⁹
hō aut plures. nō vnus hō qz non vna
natura tñ. nō plures. qz non plura sup
posita. prima pntia pbat p oppositū. qz
tres psonē sunt vnus deus. 2^a pbat p
hoc qd hīs plures scias ppter vnitatez
suppositū est vnus sciens. Preterea. nā
habet nūcratōnem 7 vnitate a suppositū
to. qz nata ut abstracta ab indiuiduis
nō nūcrat. igit si vnū supposituz 7 vna
natura. Cōtra alia natura potuit as
sumi ista non assūpta. igit 7 mō pōt. p
batio pntie qz nec pō alterius nature
est reducta ad actuz p hoc qd hec est as
sūpta. nec relatiō ex pte verbī assumen
tis habet istā nām adequatā sibi in rōe
terminati dependentis ad terminās inde
pēdens. qz 7 si vnū causatū non posset
dependere totalr ad plures cās totales
tñ bene pōt vna cā totalit terminare de
pēdētias multoz causatoz igit 7ē.

Respondeo cum aliq
nata posset
habere depēdētā eiusdē rōis cum ista
7 ēt simul cū ista. qz nō est repugnantia
respectu naturaz. actualis. n. dependen
tia vnus nature non repugnat depen

pentie alterius nãe nec est repugnantia ex pte verbi. qz per hoc nõ ponent i eo nisi plures relatiões rõis. vel nulla relatio rõis. sed tm̄ q̄ ipm̄ terminet ples relatiões reales ad ipm̄. hoc aut nõ est i possibile. sic tota trinitas terminat om̄s relatiões reales creaturaz. nulla est igit causa impossibilitatis vel incõpossibilitatis assumptiõis alterius nature etiã ista natura manente vnita.

Ad primũ argumentuz dñ q̄ nec est vnus hõ nec plures. Sed p̄tra vnũ ⁊ multa sunt opposita imediate diuidẽtia ens. igit a sili circa hoc ens qd̄ est hõ vnus vel altez est imediate vez. ut si est hõ necesse est q̄ sit vnus hõ vel plures aliter non esset hõ. p̄bat etiã hoc p vnus ⁊ non vnus. que circa quodcũqz includunt cõdictiõem. ⁊ non vnũ in ente est m̄ta necessario. Alii dicũt q̄ esset vnũ hõ ab vnitate suppositi sicut vnus sci ens licet sciret plures scias. Sed p̄tra hoc est qz tunc p̄pter plurificationem suppositoꝝ debet plurificari tale cõcre tũ ⁊ natura. ⁊ ita plures p̄sone diuine esset plures dñ. Ideo dico 3º modo si cut dictũ est di. i. p. li. q̄ pater ⁊ filius sunt vnũ spiratoꝝ. non tñ vnus spiras sed duo spirates: q̄re ibi. Ad aliud dico q̄ sicut singularitas p̄cedit rõnem suppositi: ita p̄t p̄alitas nãz stare in eodem supposito.

Circa quartuz arguit q̄ sic. qz maior e pro portio illi nature create ad supposituz creatũ q̄ ad suppositũ icreatũ. tũ qz hõ vtrũqz finitũ. ibi altez infinitũ alterũ finitũ. tũ qz hic p̄sone absoluta ⁊ ita si milis illi p̄sone que nata esset esse hũ nature p̄sone diuina est relatiua. igit si p̄sone relatiua p̄t sustentare aliaz nãm q̄ suã vel multas naturas creatas. ita multo magis hic. Preterea oẽm p̄fectiõnez limitatã p̄t deus dare creature